

連結貸借対照表(BS)

令和4年3月31日現在

北信広域連合_連結財務書類

(単位：千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	5,500,904	固定負債	183,981
有形固定資産	3,615,308	地方債	-
事業用資産	3,519,001	長期未払金	-
土地	-	退職手当引当金	175,960
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	7,163,568	その他	8,022
建物減価償却累計額	△ 3,725,647	流動負債	74,022
工作物	319,457	1年内償還予定地方債	-
工作物減価償却累計額	△ 238,378	未払金	-
建設仮勘定	-	未払費用	-
インフラ資産	-	前受金	-
土地	-	前受収益	-
建物	-	賞与等引当金	71,357
建物減価償却累計額	-	預り金	197
工作物	-	その他	2,467
工作物減価償却累計額	-	負債合計	258,003
建設仮勘定	-	【純資産の部】	
物品	353,717	固定資産等形成分	6,457,106
物品減価償却累計額	△ 257,410	余剰分（不足分）	△ 175,554
無形固定資産	-	他団体出資等分	-
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,885,596		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	334		
長期貸付金	-		
基金	1,205,118		
減債基金	-		
その他	1,205,118		
その他	680,144		
徴収不能引当金	-		
流動資産	1,038,651		
現金預金	81,737		
未収金	713		
短期貸付金	-		
基金	956,202		
財政調整基金	956,202		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
資産合計	6,539,555	純資産合計	6,281,552
		負債及び純資産合計	6,539,555

連結行政コスト計算書(PL)

自令和3年4月1日

至令和4年3月31日

北信広域連合_連結財務書類

(単位：千円)

科目名	金額
経常費用	2,208,398
業務費用	2,166,765
人件費	1,582,038
職員給与費	1,191,049
賞与等引当金繰入額	71,357
退職手当引当金繰入額	204,255
その他	115,377
物件費等	581,317
物件費	358,746
維持補修費	16,925
減価償却費	205,645
その他	1
その他の業務費用	3,409
支払利息	3
徴収不能引当金繰入額	-
その他	3,406
移転費用	41,633
補助金等	40,925
社会保障給付	537
他会計への繰出金	-
その他	171
経常収益	1,680,146
使用料及び手数料	1,665,854
その他	14,292
純経常行政コスト	528,252
臨時損失	117,092
災害復旧事業費	-
資産除売却損	117,092
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	645,344

連結純資産変動計算書(NW)

自令和3年4月1日

至令和4年3月31日

北信広域連合_連結財務書類

(単位：千円)

科目名	金額	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	6,684,611	6,848,273	△ 163,663	-
純行政コスト (△)	△ 645,344		△ 645,344	-
財源	241,889		241,889	-
税収等	241,489		241,489	-
国県等補助金	400		400	-
本年度差額	△ 403,455	-	△ 403,455	-
固定資産等の変動 (内部変動)	-	△ 391,852	391,852	
有形固定資産等の増加		36,399	△ 36,399	
有形固定資産等の減少		△ 322,737	322,737	
貸付金・基金等の増加		79,337	△ 79,337	
貸付金・基金等の減少		△ 184,851	184,851	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	396	684	△ 288	
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	△ 403,058	△ 391,167	△ 11,891	-
本年度末純資産残高	6,281,552	6,457,106	△ 175,554	-

連結資金収支計算書(CF)

自令和3年4月1日

至令和4年3月31日

北信広域連合_連結財務書類

(単位：千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,903,055
業務費用支出	1,770,875
人件費支出	1,391,794
物件費等支出	375,672
支払利息支出	3
その他の支出	3,406
移転費用支出	132,180
補助金等支出	40,925
社会保障給付支出	537
他会計への繰出支出	-
その他の支出	90,718
業務収入	1,922,369
税収等収入	241,489
国県等補助金収入	400
使用料及び手数料収入	1,666,188
その他の収入	14,292
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	19,315
【投資活動収支】	
投資活動支出	107,242
公共施設等整備費支出	27,905
基金積立金支出	79,337
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	70,383
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	70,383
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	△ 36,859
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,674
地方債償還支出	-
その他の支出	2,674
財務活動収入	-
地方債発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	△ 2,674
本年度資金収支額	△ 20,218
前年度末資金残高	101,740
比例連結割合変更に伴う差額	17
本年度末資金残高	81,539
前年度末歳計外現金残高	1,980
本年度歳計外現金増減額	△ 1,783
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末歳計外現金残高	197
本年度末現金預金残高	81,737